



DEN NORSKE KIRKE
Sarpsborg menighet

Årsmelding 2024



Innhold

Menighetsrådet i Sarpsborg menighet	3
Saker i menighetsrådet i løpet av året 2024.....	4
Statistikk Sarpsborg 2022-2024	7
Rapportene og årsmeldinger fra utvalgene i Sarpsborg menighet.....	8
Økonomiutvalget.....	8
Arbeidet med barn, ungdom og trosopplæring (tidligere Trosopplæringsutvalg)....	9
Betlehemsutvalget	12
Kunst-og utsmykningsutvalg.....	16
Diakoniutvalget	18
Misjonsutvalget	20
Vedlikeholdsutvalget for Kurlandkirken.....	21

Menighetsrådet i Sarpsborg menighet

Året 2024 har igjen vært et begivenhetsrikt år.

Menighetsrådet er godt i gang med sitt arbeid. Siden januar 2024 har vi hatt flere fine arrangementer i menigheten, og også en del saker.

Medlemmer i Sarpsborg menighetsråd i valgperioden 2023-2027 er:

- Grete Moræus Stray
- Malte Sebastian Hinsch
- Ritha Birgitte Grandahl Lerkerød
- Kari Anita Bergerud
- Kirsten Marianne Brandt
- Reidar Øyvind Handelsby
- Ingunn Helen Biørnstad
- Knut Øystein Lofthus
- Helene Selvik (sokneprest)



Varamedlemmer:

- Geir Erik Westgaard
- Freja Anita Ulvestad Kärki
- Liv Solveig Strand Johansen

Knut Øystein Lofthus har hatt permisjon fra sitt verv i en stund og Freja Anita Ulvestad Kärki har ila. året 2024 sluttet i rådet. Geir Erik Westgaard er derfor blitt fast medlem i rådet.

AU - menighetsrådets arbeidsutvalg – besto av Malte Sebastian Hinsch, Kirsten Brandt og Helene Selvik. I tillegg møter sogneprest Helene Selvik og daglig leder i Sarpsborg menighet Eirik Eng Hauge på arbeidsutvalgsmøtene. Ved utgangen av året har Kirsten trukket seg fra nestledervervet og i novembermøtet ble Ritha Birgitte Grandahl Lerkerød valgt som nestleder for neste periode. Malte Sebastian Hinsch stiller som leder for rådet i neste periode også.

Menighetens utvalg

Det har ikke vært store endringer i menighetens utvalg i 2024.

Det er 9 utvalg knyttet til menighetsrådets aktivitetsområde:

- Økonomiutvalget
- Trosopplæringsutvalget
- Betlehemsutvalget
- Gudstjenesteutvalget
- Kunst- og utsmykkingsutvalget for Sarpsborg kirke
- Diakoniutvalget
- Misjonsutvalget
- Kurlandutvalget
- Vedlikeholdsutvalget for Kurlandkirken

I tillegg er det et eget arbeidsutvalg – AU – som forbereder sakene til menighetsrådets møter.

Alle utvalgene har levert egne årsberetninger som forteller om et viktig og mangfoldig arbeid i menigheten. En stor takk til alle som bidrar til verdifull innsats for Sarpsborg menighet.

Saker i menighetsrådet i løpet av året 2024

Av de viktigste sakene som ble behandlet i rådet, kan nevnes følgende:

- Deltakelse i prosessen med prosteansettelse i Sarpsborg
- Innvielse av nytt flygel i kirken
- Samarbeidsavtale mellom Sarpsborg menighet og musikkens venner
- Nye skuffer i alteret i Sarpsborg kirke
- Utleiesatser for Kurland kirke
- Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon og sponsorløpet 2024
- Rehabilitering av altergulvet i Kurland kirke
- Årsplaner og årsrapporter fra utvalgene
- Budsjett og regnskap for menighetens aktivitet
- Gudstjenesteplan inklusiv plan for ofringer
- Møte mellom menighetsråd og stab – oppfølging av arbeid med frivillighet i Sarpsborg menighet
- Fornyelse av misjonsavtalen med Det Norske Misjonsselskap (NMS)
- Besøk av alle utvalgene i løpet av året i menighetsrådsmøtet
- Stand på julemarked i kapellet på Borgarsyssel
- Representasjon av menigheten på Olsokfeiringen på Borgarsyssel
- Representasjon på Filadelfiakirkens jubileum i september

Høydepunkter

Tidligere prost Espen Feilberg Jacobsen ble takket av i en egen gudstjeneste med kirkekafe i juni. Representanter fra menigheten og Sarpsborg kommune holdt taler og vi takket Espen for mange år i tjenesten for Sarpsborg menighet.

I høst kunne vi feire innsettelsen av vår nye prost i Søndre Borge syssel prosti, Petter Johannessen. Vi feiret dette med en festlig kveldsgudstjeneste i Sarpsborg kirke og en spesielt stor kirkekafe der Petter ble hilst velkommen med mange gode taler og hilsener.



Menighetsrådet samlet seg i desember til et julemøte hjemme hos nyvalgte nestleder Ritha. Vi hadde et intensivt møte først, fulgt av en nydelig gryterett og avsluttet med hjemmelagde julekaker og en hyggelig prat i stuen til nestlederen.

Menighetsrådet ser frem til et nytt år med mange spennende oppgaver og saker.



Statistikk Sarpsborg 2022-2024

Barn og unge	2022	2023	2024
Besøk i kirken av skoleklasser	11 (43 klasser)	30 (42)	51 (52)
Besøk på skoler	15 (60 klasser)	18 (18 klasser) Feil ført	2 (11 klasser)
I Barnehager		4	5
Babysang og småbarnssang	54 (470) – feil ført	5 (60)	5 (55)
Diakoni/samtaler			
Bibelgrupper	5	6	6
Andakter på institusjon/aldershjem	66	54	53
Soknebud	6	9	18
Sjelesorgsamtaler	88	84	90
Besøkstjeneste/oppsøkende virksomhet	66	128	129
Musikk/kultur			
Konsserter/musikkandakter (menighetens regi)	17 (1975)	20 (2584)	30 (3892)
Konsserter/musikkandakter (andres regi)	14 (1676)	15 (2070)	12 (2030)
Kulturarrangement (i regi menigheten)	4	7 (460)	10 (1276)
Åpen kirke			
Åpen kirke	6	19	18
Pilegrimskirke (åpen kirke)	15	15	15
Frivillighet			
Totalt antall frivillige	123	146	155
Gudstjenester	107	99	113
Deltakere på gudstj.	7248	8470	9240
Offer			
Totalt	361 802,-	406 783,-	458 069,-

Kommentar til statistikken

Vi ser økning både i ofringer, gudstjenestedeltakelse og mennesker som deltar på konserter hos oss. Sarpsborg menighet arrangerer flere konserter og har flere samtaler med mennesker. Generelt merker vi en økning på flere områder, noe som er gledelig. Vi har relativt stabile kull for konfirmanter. Vi har også en økning i antall bisettelser/begravelser (men denne svinger opp og ned), og en liten nedgang i vielser fra 2023/2024.

Rapportene og årsmeldinger fra utvalgene i Sarpsborg menighet

Økonomiutvalget

Økonomiutvalget har bestått av:

Reidar Handelsby (leder) og Geir Westgård, begge fra menighetsrådet, samt menighetens daglige leder, Eirik Eng Hauge.

Utvalget har hatt fire møter i 2024 og en del kontakt pr e-post.

Utvalgets hovedfokus har vært utarbeidelse av budsjett og oppfølging av menighetens regnskap. (Det har, som også opplyst i fjorårets årsrapport, vært store forsinkelser i regnskapsføringen. Dette pga. utfordringer med bemanningen hos kirkevergen).

Utvalget har påpekt det samme som forrige økonomiutvalg – nemlig at det er et særskilt behov for oppfølging og vurdering av menighetens største økonomiske forpliktelser:

- 30%-bidrag til stilling som barne- og ungdomsarbeider
- Driften (og finansiering) av Kurlandkirken
- Kirkenytt

I tillegg til nevnte saker, har utvalget hatt gjennomgang og revidering av mandat for utvalget og gjennomgang av menighetens fondsmidler og disponering av disse midlene.

Arbeidet med barn, ungdom og trosopplæring (tidligere Trosopplæringsutvalg)

I året som har gått er det barne- og ungdomsarbeider Eileen Stang, kateket Inger Marie Syverstad Hagen (delvis sykemeldt fra februar), kapellan Hanne Marie Pedersen-Eriksen som har jobbet med barne og ungdomsarbeidet i Sarpsborg menighet. Videre så har Ingunn Biørnstad og Kirsten Brandt vært med på vegne av menighetsrådet.

Dåpssamtaler er gjennomført i forkant av hver dåpshandling av prest. Det har vært informert om hva menigheten kan tilby av aktiviteter til de ulike aldersgruppene. Dette har vært nyttige samtaler for å få spredd informasjon, og å gjøre foreldre trygge på selve dåpshandlingen.

Musikk fra livets begynnelse er et kurs over 10 ganger, hvor sang og musikk står sentralt. Foreldre lærer her å bruke musikk i samværet med sine barn i første leveår, gjennom sang, bevegelse, salmer og vandring i kirkerommet. Det gjennomføres 3 kurs i året, 2 på våren og 1 på høsten. Kurset koster kr 300,- per gang, og sponses noe av trosopplæringen. Det serveres kaffe og te etter sangstunden. Det sosiale fellesskapet er en svært viktig faktor både for deltakerne og for menigheten. Kurset ledes av musikkpedagog Marianne Aarum, sammen med kantor Carl-Andreas Næss. Dette er et samarbeid mellom Sarpsborg kulturskole og menigheten. Vi startet opp første kurs 11. januar og avslutte siste kurs 13. juni. Det ble arrangert 20 samlinger på våren med 23 deltakere totalt. Den 12. september startet vi opp igjen med 13 barn. Siste gang før jul var 21. november. Da handlet vi inn litt godt pålegg og brød og ga dem et hyggelig julebord. Kjersti Feilberg Jacobsen(vår), Marie Skeid og Jane Kleveland Moe vært med som frivillige.

Vi har **barnesang**, som er en videreførelse av babysangen. Noen av barna fortsetter fra babysangen og inn i dette tilbudet. Dette samler ulike generasjoner, da både foreldre og besteforeldre følger barna og det er deltagere av ulik kulturell bakgrunn. Det er en gruppe som har ukentlige samlinger i Sarpsborg kirke, og ledes av Sunniva Berg. Eva Johnsen er med som frivillig hjelp og organiserer og tilrettelegger for kveldsmaten sammen med Solveig Heines. Jens Martin Hjelmek er også med som frivillig og spiller piano. Det er viktig å lage gode rammer for slike samlinger, og vi er takknemlig for at det fungerer så godt som det gjør. Vårens kurs startet opp med 15 barn med foreldre den 17.januar og var ferdig 13.mars. Den 11. september startet vi opp igjen med en gruppe med tilsammen 7 barn og foreldre.

Vi har utarbeidet en plan for **Skole – kirke samarbeid**. Kurland skole, Sandesundsveien skole og Alvimhaugen skole følger denne planen og den inneholder treffpunkter for hvert klassetrinn, bortsett fra 1.trinn, i løpet av et skoleår. Da kommer klassene til kirken, der de lærer om kirkerommets utforming, symboler, liturgiske farger og kirken og kristendommens kulturelle betydning for Sarpsborg og Norge. De lærer også om kirkens høytider, og om bryllup, dåp og begravelse. Til jul er Kurland skole i Kurlandkirken, og Sandesundsveien skole er i Sarpsborg kirke. Kurland skole bidrar med «julegaver» til Frelsesarmeens julehjelp. Elevene har med tørrvarer. Alvimhaugen har sine høytidssamlinger i Metodistkirken. Men alle

barneskolene tar imot tilbudet om “Vandring gjennom bibelen for barn” som er et opplegg som tar for seg de store linjene i GT og NT, over totalt 4 skoletimer. Kirsten Brandt gjennomfører disse. Sandesundsveien og Kurland barneskole deltar også på «Vintersangfesten», sammen med andre på 5. trinn fra distriktet i Tune kirke. 6.trinn ble invitert til St. Olav gravlund/krematoriet. Her deltar også diakon Ragnhild Stranden.

Barnehagene samarbeider vi også godt med. Nesten alle tar imot invitasjoner fra oss. Til jul har vi dem på samlinger og til påske er de med på påskevandring. “Barnas Pinse”, som er et samarbeid med Tune/Greåker/Solli/Holleby menigheter og Filadelfia ble dette året gjennomført i Filadelfia-kirken. Sarpsborg hadde en barnehage som deltok, Bikuben. I år gjennomførte vi alle planlagte julesamlinger, om henholdsvis «Engeliten» og «Engeliten i kurven», med barnehagene. Inger Marie S. Hagen syntes det var en fryd å treffe barna – helt fra 0 til 5 år, og vi mottok mye skryt fra fornøyde barnehageansatte. Jens Martin Hjelmarm spilte og gjorde et utmerket esel, og Helene Selvik og Hanne Marie Pedersen-Eriksen var med som forteller på hver sine samlinger.

Trosopplæringen. Det har ikke vært gjennomført noen møte i utvalget i 2024. Av trosopplæringstiltak ble Tårnagenter gjennomført tidlig på våren og Globusagenter i august. Tårnagenter ble gjennomført under ledelse av Hanne Marie. God stemning, tur i tårnet og ca 15 barn var samlet en ettermiddag. Globusagentene var på skolen planleggingsdager. Rundt 20 barn var samlet til en ”bo hjemme leir”. Kirsten Brandt holdt andakt og vi gikk bl.a på en pilegrimstur til Glengshølen.

Konfirmasjonsåret var fint. Det var 50 konfirmanter. Høydepunktet var som vanlig konfirmasjonsleiren på Solbukta i mai. Vi var heldige med været og fikk t.o.m tatt et bad på Foten. Anders Martin Hjelmarm var med oss i år. Konfirmasjonsgudstjenestene ble gjennomført som planlagt, tre på lørdag, med 1,5 times mellomrom og en på søndag. Det har også i år vært rekruttering til et ungdomslederkurs, som vi nå har kalt **ledertrening 2.0**. Dette kurset gir et godt grunnlag og rekruttering til videre tjeneste i menigheten. Dette gjøres i samarbeid med TGS menigheter. Sarpsborg har hatt med seg 3 deltakere.

Klubb Inside for konfirmanter og eldre ungdom har i år hatt 36 torsdagsamlinger i Kurlandkirken, en ettermiddag på Tunevannet og julebord. De to siste i samarbeid med andre menigheter i fellesrådsområdet. Mange fra klubben fikk være med som ledere på konfirmantleiren. Anders Martin Hjelmarm er med som frivillig på klubben. Det er etablert et styre for Inside, som består av ungdommer som har ansvaret for å gjøre en del planlegging i forkant av klubbkveldene, og som har et ansvar for praktisk gjennomføring. Inside er medlem i NMSU.

Ungdomslederne er en flott og trofast gjeng. Mange med tilhørighet i Sarpsborg menighet, men flere av våre trofaste, eldre ledere hører til andre menigheter i fellesområdet. Ungdommene opplever et felleskap, og er der hvor det skjer noe. Dette er en herlig gjeng som det er en sann glede å være sammen med. Det er helt avgjørende for å kunne gjennomføre våre trosopplæringstiltak, at vi kan ha med ungdommer.

Året 2024 ble et fint år. Vi har i løpet av 2004 gjennomført alle trosopplæringstiltakene som var planlagt. I tillegg har vi startet opp med SuperTorsdag og KurLan i Kurlandkirken.

Betlehemsutvalget

Utvalgets medlemmer

- Fredrik Lied
- Pål Antonsen
- Lars Petter Aamodt
- Espen Feilberg Jacobsen (gikk ut av utvalget etter han sluttet som prost)

Denne årsberetningen tar utgangspunkt i årsplan for 2024 og referer til det som ble planlagt, men dessverre ble ikke alt av dette gjennomført. En del aktiviteter har også kommet til i løpet av året.

Besøk av Tony Nassar fra Christmas Church i Betlehem

I 2022 og 2023 arbeidet Betlehemsutvalget mye med å få besøk av ungdommer tilknyttet den Lutherske kirken i Betlehem til Sarpsborg i forbindelse med *Kirkeuka for fred*, men som dessverre av forskjellig årsak ikke lot seg gjennomføre. Betlehemsutvalget valgte derfor å invitere en voksenperson i stedet og valgte å spørre Tony Nassar - rektor ved Dar al Kalima skole og leder av menighetsrådet i den Lutherske kirken i Betlehem. (senere omtalt som Christmas Church) Midler til dette ble bevilget av menighetsrådet, men som følge av en særlig vanskelig situasjon i Midt-Østen på tidspunktet besøket var aktuelt, ble besøket ikke gjennomført. Det er håp om at vi får til dette besøket i 2025.

Ekstra kollekt til Den Lutherske kirken i Jordan og det Hellige land

I et nyhetsbrev fra DNK ved preses våren 2025, kom det en henstilling om en ekstra kollekt til den Lutherske kirken i Jordan og det Hellige land. Espen Feilberg Jacobsen sendte ut en henstilling til alle menighetene i Søndre Borge syssel prosti. Betlehemsutvalget henstilte til menighetsrådet om en ekstra kollekt til Christmas Church i Betlehem som er tilknyttet den Lutherske kirken i Jordan og det Hellige land. Den ekstra kollekten ble gjennomført i april i forbindelse med årsmøtet i menigheten. Resultatet i kroner er ikke kjent.

Plakat om vennsforbindelsen med den Lutherske kirken – Christmas Church i Betlehem

Det ble på våren laget en plakat om Sarpsborg menighet sin vennsforbindelse og samarbeidsavtale med *Evangelical Lutheran Christmas Church, Bethlem*. Pål Antonsen fikk ansvar for dette og fikk laget en flott infoplakat som nå henger på infotavlen i våpenhuset. Plakaten har i tillegg til tekst om forbindelsen, bilde av Sarpsborg Ikonet + bilde av Sarpsborg kirke og Christmas Church i Betlehem.

Videohilsen til påske fra Christmas Church I Betlehem

Betlehemsutvalget tok kontakt med presten Rev Munther Isaac i Christmas Church med forespørsel om å sende en påkehilsen til Sarpsborg menighet. Munther Isaac sendte over en videohilsen hvor han også fortalte om situasjonen og utfordringene i

Betlehem som følge av den anspente situasjonen etter 7. oktober 2023. Videoen ble formidlet i Sarpsborg på samme måte som kveldsandaktene våre. Videoen bar dessverre preg av litt dårlig lyd – men var likevel en viktig påminnelse om situasjonen for vår vennskapsmenighet i Bethlehem. Videoen ble også fanget opp sentralt i Den norske Kirke. Espen Feilberg Jacobsen sendte en hilsen og takk for videoen til Munther Isaac.

Møte i Kurlandkirken 24. september med professor i diakoni - Hans Morten Haugen

Betlehemsutvalget, sammen med Vennskapsforeningen Sarpsborg Bethlehem, fikk besøk av Hans Morten Haugen – professor i diakoni ved VID vitenskapelige høyskole – til å snakke om rapporten *Den norske kirkes møte med jødedom og jøder*. Dette var et arrangement under vignetten – *Kirkeuka for fred i Israel og Palestina* – som alltid er i slutten av september.

Hans Morten Haugen berørte også den vanskelige og pågående konflikten mellom Israel og Palestina. Hva kan vi – og hva bør vi gjøre som kirke, var spørsmål som ble berørt.

Vår egen prest Hanne Marie Pedersen-Eriksen hadde også et interessant innlegg om synet på denne rapporten sett fra kirkens ståsted. De mange som kom til dette møtet, fikk en spennende og interessant kveld som gav grunnlag til mye ettertanke.

Info om Betlehemsutvalget og takkofferet til Christmas Church ved prosteinnsettelsen av Petter Johansen

Søndag 17. november var det innsettelse av ny prost- Petter Johansen - i Søndre Borge syssel prosti. Biskop Kari Mangrud Alvsvåg deltok i innsettelsen. Takkofferet denne søndagen hvor representanter fra Søndre Borge syssel prosti deltok, gikk til den Lutherske kirken i Bethlehem.

Betlehemsutvalget ble utfordret til å skrive kort om utvalget og betydningen av offeret i programmet for gudstjenesten. Dette ble en fin måte å få markert vår vennskapsforbindelse med Christmas Church i Bethlehem til de andre menighetene i prostiet. Takkofferet ble på rundt 16 tusen kroner.

Berg kirke hadde en temakveld 7. november med besøk av prost Trond Bakkevig. Kollekten den kvelden gikk til Den Lutherske kirken i Bethlehem – og ønsket var at kollekten på 2500 kroner skulle sendes sammen med takkofferet fra prosteinnsettelsen i Sarpsborg. Til sammen ble det sendt kr. 18.683 til den Lutherske kirken i Bethlehem.

Informasjon i Kirkenytt om situasjonen i Bethlehem i november/desember utgaven

Til Kirkenytt sin utgave 6. desember i 2024, ble Betlehemsutvalget ved Fredrik Lied utfordret til å skrive en artikkel om situasjonen i Bethlehem og vår vennskapsmenighet i Christmas Church. Artikkelen ble viet en god plass i Kirkenytt på side 7 under

overskriften *Betlehem i dag er en nedstengt by: Hele julefeiringen er satt på vent*. En slik artikkel i Kirkenytt som går til 6 menigheter innenfor Sarpsborg, gir en god mulighet til å formidle Sarpsborg menighets forbindelse til Bethlehem.

Innkjøp av oliventresprodukter fra Bethlehem til menighetens deltakelse på julemarkedet i Sarpsborg

Leder av Betlehemsutvalget fikk i måneskiftet oktober/november ansvar for innkjøp av oliventre produkter fra Bethlehem til julemarkedet på Borgarsyssel i desember. Produkter ble bestilt via vår gode venn og kontakt i Bethlehem – Samir Baboun. Produktene kom i god tid før julemarkedet skulle finne sted. Innkjøpet på drøyt 10.000 kroner ble dekket av ubrukte midler fra Betlehemsutvalget i og med at besøket fra Bethlehem på høsten ikke ble noe av.

Julemøte på Glenghuset 2. desember – samarbeid mellom Betlehemsutvalget i Sarpsborg menighet og Vennskapsforeningen Sarpsborg Bethlehem



Julemøtet 2. desember ble annonsert både for Vennskapsforeningen Sarpsborg Bethlehem sine medlemmer og for Sarpsborg menighet gjennom Betlehemsutvalget. Det resulterte i en god deltakelse på over 40 personer. Programmet for julemøtet var besøk av biskop Kari Mangrud Alvsvåg som snakket over temaet *"Gjør som Gud. Bli menneske!" Om menneskeverd og medmenneskelighet som motkraft mot likegyldighet og motløshet*. I tillegg var det sang og musikk ved Åslaug og Bjørnar Gabestad og servering av en julekoldt- tallerken + kaffe og kransekake.

Julemøtet var også starten på en innsamlingsaksjon for vanskeligstilte barnefamilier i Bethlehem. På julemøtet var det en utlodning til denne aksjonen som gav en inntekt på over 8000 kroner. Totalt resulterte aksjonen i at rundt 40.000 kroner ble sendt til Bethlehem.

Til julemøtet fikk vi også formidlet en flamme fra Fødselskirken i Bethlehem – et fredsllys – som alle som ønsket kunne få tent en lykt fra for å bringe med seg hjem. Christina Raae brakte denne flammen til oss fra Våler kirke som hadde flammen til bruk i en lysmesse. Betlehemsutvalget fikk i oppdrag å ta vare på denne flammen frem til bruk på gudstjenesten søndag 8. desember.

Tenning av *Fredslýset* med ild fra Fødselskirken i Bethlehem – søndag 8. desember

Under gudstjenesten på andre søndag i advent – 8. desember – ble det en liten seremoni knyttet til tenning av adventskransen fra *Fredslýset* med flamme fra Fødselskirken i Bethlehem. En vakker handling med fint symbol på vår forbindelse med Christmas Church i Bethlehem.

Gudstjenesteutvalg

Gudstjenesteutvalget i 2024 har bestått av Helene Selvik, Hanne Marie laursuleiel Pedersen – Eriksen, Carl - Andreas Næss, Kirsten Marianne Brandt, Ole Martin Huser- Olsen og Ellen Ottersen Seip. Vi har hatt tre møter i gudstjenesteutvalget i 2024, 9.januar, 23. april og 22. oktober. Der har vi planlagt arrangementer og møter og vurdert dem i etterkant, vært med på å kommentere gudstjenestelista, drøftet dåpspraksisen i Sarpsborg menighet og sendt forslag om dåpspåminnellesfat og oppheng videre til Kunst - og utsmykkingsutvalget.

23. mai hadde Merete Thomassen et foredrag om bønn- i Sarpsborg kirke med godt frammøte. Foredraget var spennende og opplysende – med muligheter for samtale og spørsmål etterpå.

Salmekvelden 13. juni med Bjørnar Spydevold var planlagt til Kirkeparken. Vi flyttet den inn i kirka pga utrygt vær. Det var stort frammøte.

Gospelkoret Voice var med på gospelgudstjenesten 25. august – til glede for menigheten.

Åse Bøe Saltbones hadde et levende foredrag om Egil Hovland med ord, lyd og bilder i en fullsatt Kurlandkirke 19. september.

Tre kveldsmesser med røkelse er gjennomført: Kyndelsmesse 2. februar, Jonsok 24. juni og Mikkelsmesse på høsten. Alle messene har hatt en gruppe sangere. Men oppmøtet ellers har vært lite, fra 4 – 20 personer. Gudstjenesteutvalget vil derfor jobbe mer med denne type og antall messer gjennom en ev. arbeidsgruppe.

Kunst-og utsmykningsutvalg

Utvalget har bestått av Grete Moræus Stray (leder og representant fra Sarpsborg menighetsråd), Ritha Lærkerød (representant fra Sarpsborg menighetsråd), Solveig Heines, Trine Rønning, Espen Feilberg Jacobsen fram til juni, Helene Selvik fra juni, og Anne Karine Karlsøen (sekretær).

Vi har hatt tre møter gjennom året. Ellers hatt dialog ved behov.
En oppsummering av hva vi har arbeidet med:

Glassmaleriet; Du er min sønn, den elskede, av maleren Karl Kristiansen fikk for en tid tilbake en skade i anledning at noen kastet en stein gjennom vinduet og inn i kirken.

Det er satt inn en ny glassbit på skadestedet, men fargen på den er lysere enn den opprinnelige.

Vi ikke er fornøyde med resultatet, og kirkevergen er orientert om det.

Sarpsborg kirke har en levende menighet, noe vi er svært takknemlige for!

Mange benytter kirkerommet regelmessig, både liten og stor. Aktivitetene utløser et behov for lagringsplass, for til tider oppleves kirkerommet uryddig. Det er ikke tilfredsstillende. Når vi inviterer til gudstjenester, konserter – og ikke minst leier ut kirken til konserter – ønsker vi at kirkerommet framstår ryddig.

Vi har mottatt et forslag til 2 skap fra Ryde og Berg, men kostnadene er høye, og det har kommet innspill til utvalget vedr. tenkt plassering. Vi ønsker derfor å vurdere løsning for oppbevaringsskap en gang til. Vi er i nær dialog med kirkevergen om dette, og vil fortsette arbeidet i 2025.

Kirketekstilene til Sarpsborg kirke har ikke hatt optimal lagringsplass. Ønske om å erstatte hyllene i alteret med 6 lave, dype og brede skuffer hvor hver serie av kirketekstilene kan oppbevares – samt 6 høye, dype skuffer som rommer mye, er nå en realitet. I godt samarbeid med Mesterkjøkken har vi

fått en funksjonell lagringsplass. Dette prosjektet er en idé og en gave til Sarpsborg kirke og Sarpsborg menighet fra Anne Karine Karlsøen.

Helge B. Skånlund var årets utstillter på sommerens utstilling. Maleri og akvareller med motiv som egnet seg godt i Sarpsborg kirke ble vist fram.

Vi satte opp utstillingen i 28. juni og den ble tatt ned 1. august.

Utstillingen bidro til godt fremmøte på sommeråpen kirke.

18. juli arrangerte vi sommerkveld i kirken kl. 20.00, med høy kvalitet. Helge B. Skånlund ble intervjuet av Helene Selvik. Deretter var det konsert med Carl-Andreas Næss og Renate Gjerløw Larsen. En berørende samtale med kunstneren og en flott konsert! Etter konserten var servering av frukt og mineralvann. – Et hyggelig arrangement med ca. 190 personer til stede! Når det gjelder store prosjekter som å male kirkebenkene, finne løsninger for flerelagingsmuligheter, diverse reparasjoner

samt lyssetting, holder vi prosjektene varme og er stadig i dialog med kirkevergen. Dessverre er det fortsatt krevende å komme i mål, pga. manglende økonomi.

Utvalget er informert av kirkevergen om at det er tildelt midler for reparasjoner av Sarpsborg kirke i 2025 og 2026.

Vi gleder oss over de prosjektene vi har kommet i mål med, og ser fram til videre arbeid i 2025 for kirken og for menigheten!

Diakoniutvalget

Diakoniutvalget har hatt følgende medlemmer: Ritha Lerkerød (leder), Eva Johnsen, Kari Bergerud, Anders Lerkerød, Ann-Charlotte Norderhaug, Øystein Lofthus (permisjon det meste av året) og Liv Solveig Johansen, samt diakon Ragnhild Stranden (100 % stilling)

Utvalget har hatt 6 møter og behandlet 36 saker.

Grønt utvalg er et underutvalg til diakoniutvalget og er felles med Tune/Greåker-området. Vår representant i utvalget er Hilde Torp og diakonen. Utvalget har hatt 4 møter og behandlet 16 saker.

Menighetens diakoni arbeider fortsatt ut fra de fire virksomhetsområdene nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.

Diakoniutvalget har deltatt på Diakonens søndag og Skaperverkets dag. To deltok også på Borg bispedømmes diakonitreff på Jessheim på høsten.

NESTEKJÆRLIGHET

Mye av det faste arbeidet går sin gang. Det gjelder både besøkstjenesten, institusjonsandakter og samtalegrupper på sykehjem, middagsservering på Varmestua, sorggrupper + samtaler med sørgende. Nå har diakonene også fått prøve seg på samtaler med tolk. Det har omsider kommet i gang en sorggruppe for ungdom. Sorg og omsorg arrangerte også en temakveld om sorg der Sunniva Gylver samlet en fullsatt bystyresal og galleri med temaet Midt i alt som er. Til jul ble det gitt gaver til innsatte på Ravneberget og blomster til eldre og folk i menigheten som har hatt et ekstra tøft år. Menigheten omslutes av forbønnstjenesten, og det er fortsatt egne forbedere for konfirmantene. Det var mye aktivitet rundt allehelgen, med stands på Amfi Borg og torget samt vaffelsteking ved kapellet på krematoriet. Alle steder delte ansatte og frivillige ut lys og informasjon om gudstjenester og allehelgenskonsert, sorggrupper osv.

Formiddagstreffet i Kurlandkirken og Møteplassen i Tune kirke samles begge en gang i måneden til måltid, fellesskap og programinnslag. Kristent kvinnefellesskap på tvers møtes tre ganger i semesteret, vekselvis i Metodistkirken og Sarpsborg kirke. Årets sommertur gikk til Kongsberg kirke med full buss. Det er kirkecaffe etter gudstjenesten nesten hver søndag, noe som er med og «smører fellesskapet» i menigheten.

Kirkemiddagen har gjennom sine 9 samlinger gjennomsnittlig samlet 82 personer (i fjor var gjennomsnittet 79). Her møtes et mangfold av mennesker i alle aldre og livssituasjoner, med ulike etnisiteter, tro og språk. Vi fikk IMDI-midler som finansierer en del av utgiftene.

Sarpsborg menighet tok over ansvaret for prosjekt Sy og lær fra jan 2024 etter at det ble nedskjæringer i Bymisjonen, men vi arvet flere frivillige som i utgangspunktet

også hører til i Sarpsborg menighet. Målgruppen er innvandrerkvinner som ikke har noe tilbud på dagtid. Her kan de komme og reparer klær og sy nye ting. Vi fikk prosjektmidler fra Østre bydel prosjektet til dette.

Dialogforums kvinnegruppe arrangerte felles iftar-måltid (da fasten brytes om kvelden i ramadan), juletrehøsting, juleverksted der vi laget julebakst og fortalte om juletradisjoner, kvinneseminar og bydelsfest i Skoleparken i Østre bydel i juni i forbindelse med id, pinse, sommersolverv og Verdens flyktningdag. Gruppen var også på studietur til Oslo med moskébesøk, 22. julisenteret mm.

Det ble arrangert tilrettelagt pilegrimsvandring i forbindelse med olsok.

Frivillige medarbeidere er vi heldige å ha mange av i menigheten. Noen faller fra, mest av helsemessige årsaker, og andre kommer til. Medarbeiderfesten ble gjennomført i januar med fullsatt Kurlandkirke.

VERN OM SKAPERVERKET

Hovedarrangementet her er byttedagen/grønn lørdag på Sandesundsveien skole i forbindelse med Black Friday. Dette har blitt en fin og nyttig tradisjon som grønt utvalg står bak i samarbeid med FAU på skolen og diverse miljøorganisasjoner kommer og har stands. Sopptur ble gjennomført i oktober. Temakveld var planlagt, men ble utsatt til våren -25 p.g.a. sykdom

KAMP FOR RETTFERDIGHET

Kirkens Nødhjelps fasteaksjonen ble gjennomført, denne gang med både sponsorløp og bøsseaksjon, gudstjeneste og formiddagstreff. Resultatet ble drøyt 20.000 kroner bedre enn forrige år. Det er vi fornøyde med. Fortsatt er det mest konfirmantene som er involvert, men sponsorløpet engasjerer også en del andre i menigheten. Vi har et mål om å nå lenger ut.

ANNET

To verdensdager har blitt markert i samarbeid med andre. Først Overdosedagen som er i slutten av august med bymisjonen som koordinator og dernest Gå for å leve i september med organisasjonen LEVE som arrangør. I forbindelse med begge dagene tilbød vi blant annet åpen kirke. En tredje verdensdag er Verdensdagen for psykisk helse 10. oktober. Her har diakonen vært med i prosjektgruppen i mange år. Hovedarrangementet dette året var på Inspiria med Frode Skeie som foredragsholder.

Diakonen har vært med i ressursgruppen for Bydelsmødre som Sarpsborg kommune har startet opp.

2024 har vært et fint og meningsfylt år også innenfor det diakonale feltet i menigheten.

Misjonsutvalget

Misjonsutvalget har som hovedmål å inspirere og utruste Sarpsborg menighet til å dele troen gjennom nærvær, handling og ord, lokalt og globalt.

Misjonsutvalget har i året 2024 bestått av:

Sindre Nyvoll, Jorunn Askerød, Walumona Bwamy og Kari Bergerud.

Primæraktivitetene til utvalget har fortsatt vært deltagelse og forberedelse i forbindelse med gudstjenestene hvor offeret har gått til misjonsprosjektet. Dette var for 2024: «Kristi åpenbaringsdag» 7.jan., «2. påskedag» 1. april og «Bots og bededag» 27. oktober. Det har også vært deltagelse fra utvalget ved områdemøte for NMS. Vi hadde i tillegg planer om å arrangere et eget «misjonsmøte» på Stenbekk på høsten, men det viste seg vanskelig å finne en passende dato.

Under gudstjenestene forsøker vi etter beste evne å formidle litt av det arbeidet vi er med på å støtte. Dette er primært arbeidet gjennom Nådehemmet og Lovsangshjemmet i Bangkok i Thailand. En kan finne mye informasjon om dette på NMS sine hjemmesider (nms.no). Ønsker en direkte oversikt over vårt prosjekt kan en gå til <https://nms.no/finndinmenighet/?id=1875&project=910400&country=310>

Totalt ble det samlet inn 24 552,- som er godt over summen på minst 20 000,- som vi har forpliktet oss på mot NMS. Det har vist seg vanskelig å få en god oversikt over hva som er gitt i offer underveis i året, så vi føler oss litt usikre hvert år på hvordan vi ligger an. Tidligere hadde vi i tillegg en del inntekter fra barneklubbene på Kurland, men dette har, oss bekjent, ikke vært tilfelle dette året.

Misjonsavtalen med NMS utløp ved 31/12-24 og vi valgte å gå for å fornye denne for nye 4 år med samme beløp. Årsaken til at vi ikke valgte å øke beløpet denne gang er koblet til bortfallet av inntekter fra barneklubbene. Vi håper uansett at dette ikke skal bli en sovepute for menigheten slik at vi er i stand til å sende mer enn dette!

Vi takker alle givere og for alles bønner for Thailand og misjonsprosjektet.

Vedlikeholdsutvalget for Kurlandkirken

Vedlikeholdsutvalget har i 2024 bestått av Tor Heines, styremedlem, Eileen Stang, leder, Geir Vasdal, sekretær og Fredrik Lied, styremedlem.

I løpet av året har vi hatt to møter.

Arbeidsgruppen bestående av Karl Henrik Seip, Tom Hamre, Svein Holm og Fredrik Lied har gjort en solid innsats i løpet av året.

- De fikk ferdigstilt verandaen. Nå er de siste bordene i rekkverket på plass og alt har blitt malt.
- Alterringen har blitt utbedret med en ny list.
- Hekken utenfor kirkesalen har blitt klippet godt ned.

Fondet er nesten brukt opp og for fremtidens vedlikehold bør menighetsrådet sette av penger til dette, 15.000-20.000 kr. Saken vil meldes inn til og tas opp i menighetsrådet ila. året 2025.



